জাগরণ

THE FIRST DAILY OF TRIPURA

গৌরবের ৭০ তম বছর

অনলাইন সংস্করণ : www.jagrandaily.com

JAGARAN ■ 27 April, 2024 ■ আগরতলা ২৭ এপ্রিল ২০২৪ ইং ■ ১৪ বৈশাখ, ১৪৩১ বঙ্গাব্দ, শনিবার ■ RNI Regn. No. RN 731/57 ■ Founder : J.C.Paul ■ মূল্য ৩.৫০ টাকা ■ পৃষ্ঠা-১

পূর্ব লোকসভা আসনে রাত ৮টার তথ্য অনুযায়ী ভোট পড়েছে ৮০.৩২ শতাংশ

হিংসামুক্ত পরিবেশে ভোট গ্রহণ সম্পন্ন : সিইও

ইতিমধ্যে ইভিএম বিকলের ফলে ভোটগ্রহণ প্রক্রিয়ায় বিলম্ব হয়।

মনু বিধানসভার ৮ নম্বর বুথ গার্খাং দ্বন্দ্ব স্কুলে ভোট দিলেন তিনি। এদিন তিনি বলেন, রাজ্যের বিশাল সংখ্যক ভোটার সকাল সকাল নিজেদের ভোটাধিকার প্রয়োগ করেছেন। ব্যাপক উৎসাহের মধ্যে দিয়ে জনগণ ভোটাধিকার প্রয়োগ

জাগরণ আগরতলা বর্ষ-৭০ম সংখ্যা ১৯৫ ২৭ এপ্রিল
২০২৪ ইং ০১৪ বৈশাখ শনিবার ১৪৩১ বঙ্গাব্দ

কৃষি জমি কমিতেছে!

সভ্যতার ক্রমবিকাশে মানুষ যত উন্নত হইতেছে ততই সমতল এলাকার কৃষি উপযোগী জমি বেদখল হইতেছে। সাড়া বিশ্বজুড়িয়া যোগ্য জমি ক্রমাশ্র কমেয়া হইতেছে। চাষযোগ্য জমি কমেয়া যাওয়ার ফলে ফসল উৎপাদন ক্রমশ কমিতেছে। অপরদিকে জনসংখ্যা জনবিস্ফোরণের দিকে ক্রমশ অগ্রসর হইতেছে।